
 
 
 
 
 

GUIDO SARACCO 
Rettore  

 

 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 

Approvazione Atti della selezione delle candidature e del conferimento delle 

agevolazioni economiche per il Master universitario di II livello in  

“Quantum Communication and Computing” a.a. 2023/2024 

 
IL RETTORE 

 
• Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni"; 

• considerata la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. 774 del 17 luglio 2019; 

• vista l’istituzione della Scuola di Master e Formazione Permanente; 

• visto il Regolamento della Scuola di Master e Formazione Permanente emanato con 

D.R. n. 1136 del 6 novembre 2023; 

• vista l’attivazione per l’anno accademico 2023/2024 del Master universitario di II livello 

in “Quantum Communication and Computing” da parte del Comitato Esecutivo nella 

seduta del 10/05/2023; 

• preso atto di quanto stabilito dalla Scheda Master approvata con suddetta delibera 

del Comitato Esecutivo, con la quale sono stati definiti i criteri e le modalità di 

selezione, i requisiti di ammissione e i requisiti per il conseguimento del Master, così 

come definiti nella documentazione relativa all’attivazione del Master sopracitato; 

• visto il Decreto Rettorale n. 763/2023 del 20/07/2023 con il quale è stato emanato il 

bando per la selezione delle candidature e per il conferimento delle agevolazioni 

economiche del Master sopra citato; 

• visto il Decreto Rettorale n. 1013/2023 del 05/10/2023 con il quale viene nominata la 

Commissione preposta alla selezione delle candidature e al conferimento delle 

agevolazioni economiche; 

• visto che, a fronte dei requisiti indicati nel bando, sono state ammesse 15 candidature 

alla successiva procedura di valutazione, effettuata dalla suddetta Commissione; 

• tenuto conto degli esiti della selezione contenuti nel verbale della Commissione del 

06/11/2023 con cui, sulla base del punteggio finale assegnato è stato definito l’elenco 

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.it/


 
 
 
 
 

GUIDO SARACCO 
Rettore  

 

 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 

delle persone candidate valutate idonee alla partecipazione al Master e il 

conferimento delle agevolazioni economiche; 

• visti il procedimento e gli atti della procedura di selezione e di conferimento delle 

agevolazioni economiche e riconosciutane la relativa regolarità;  

 
 

DECRETA 
  

• ART. 1 - di approvare gli atti della procedura di selezione e di conferimento delle 

agevolazioni economiche di cui al D.R. n. 763/2023 del 20/07/2023 relativa alle 

persone candidate al Master Universitario di II livello in “Quantum Communication and 

Computing” A.A. 2023/2024; 

• ART. 2 - di approvare, sulla base della selezione effettuata, la seguente graduatoria di 

valutazione, in ordine di merito: 

n. User Apply Punteggio Esito 

1 F539125  88 Ammesso/a  
2 F543063  86 Ammesso/a 
3 F543368  86 Ammesso/a  
4 F539371  82 Ammesso/a  
5 F541613  81 Ammesso/a  
6 F541570  80 Ammesso/a  
7 F353240  79 Ammesso/a  
8 F545057  78 Ammesso/a  
9 F386703  77 Ammesso/a  

10 F537713  76 Ammesso/a  
11 F543743  73 Ammesso/a  
12 F545970  72 Ammesso/a  
13 F441981  71 Ammesso/a 
14 F541774  62 Ammesso/a  

 
 
 

• ART. 3 – di approvare, sulla base della graduatoria della selezione formulata in base 
al punteggio di merito la seguente graduatoria per il conferimento delle 
agevolazioni economiche: 
 

mailto:rettore@polito.it
http://www.polito.it/


 
 
 
 
 

GUIDO SARACCO 
Rettore  

 

 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 

n. User Apply Punteggio Esito 

1 F539125  88 Esenzione totale 
2 F543063  86 Esenzione totale 
3 F543368  86 Esenzione totale 
4 F539371  82 Esenzione parziale € 2250 
5 F541613  81 Esenzione parziale € 2250 
6 F541570  80 Esenzione parziale € 2250 
7 F353240  79 Esenzione parziale € 1000 
8 F545057  78 Esenzione parziale € 1000 
9 F386703  77 Esenzione parziale € 1000 

10 F537713  76 Idoneo/a al subentro 
11 F543743  73 Idoneo/a al subentro 
12 F545970  72 Idoneo/a al subentro 
13 F441981  71 Idoneo/a al subentro 
14 F541774  62 Idoneo/a al subentro 

 
 
 

 
   
 

IL RETTORE 
(Prof. Guido Saracco) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LF/AP/ig 

mailto:rettore@polito.it
http://www.polito.it/

	IL RETTORE

		2023-11-14T11:09:14+0100
	Guido Saracco




